

CITY OF KENOSHA, WISCONSIN
ADDENDUM #1
REQUEST FOR PROPOSAL
KPD - Body Worn & Squad Camera Systems
PROPOSAL NOTICE # 10-24
ADDENDUM ISSUED: Tuesday, September 10 , 2024

Please be advised: Questions & Answers

1. Is this proposal for body cameras and in car dash cameras?

Answer: Yes.

a. If yes, are you looking for the same company to provide a solution to both?

Answer: Yes.

2. Does Kenosha PD want to replace all existing hardware in place and upgrade all Equipment?

Answer: Yes.

3. Would the Kenosha Police Department consider keeping and using their current Body Cameras + In car video systems to push to the cloud?

Answer: No.

4. Would Kenosha PD want installers to rip out the current In-Car systems and replace it with new hardware in the current squad fleet?

Answer: Yes.

5. Does Kenosha want to migrate any current important Evidence from the current server to the new cloud server?

Answer: Yes

a. If so, How many TB would need to be migrated?

Answer: Approximately 425 TB.

6. Is the department looking for ALPR capabilities with the In car video systems?

Answer: Yes.

7. Uploading from in-car systems works is the by access point on department building is the default setup or or we can provide modems for squad vehicles (Agency would provide sim card)

Answer: Yes, any cellular hardware must be FirstNet Band 14 capable

a. What is the preferable method of upload?

Answer: Squad modem.

8. Mounts for Body worn camera options: Magnet mounts, Jacket Magnet Mount, Molle Vest Mounts, Shirt Clips

a. What are the preferable choices

Answer: Magnet and Molle Vest Mounts.

9. Body Worn Camera is shipped with a LTE Sim card, do you want it to ship with Verizon Or Att/First Net Sim?

Answer: FirstNet.

10. Does this statement indicate that the Kenosha PD wants to keep their existing system in place, Migrate existing data to our cloud solutions and retire the existing system, or attempt to have a hybrid solution? "Supported local backend infrastructure in addition to CJIS compliant storage with the ability to migrate in either direction at the discretion of the police department."

Answer: Migrate over to a cloud solution in a reasonable time frame.

11. Would Kenosha consider an extension on the proposal due date?

Answer: No.

12. The RFP document refers to Appendix B, C and D. Please confirm if there is no Appendix A in the RFP ?

Answer: There is no Appendix A.

13. RFP Page 7, "Section VIII. Technology Information and Requirements", Please confirm if a detailed response is required for Section VIII OR this section is for reference and response is required for Appendix C only.

Answer: Response is required for Appendix C only.

14. Can we create editable version of Appendix C form using similar format as in the RFP pdf ? Please confirm.

Answer: Creating an editable version of Appendix C using a similar format is acceptable.

15. Please confirm hardware and equipment for which department is seeking solution's compatibility.

Answer: Firearms/Holsters, Squad Emergency Equipment, Less Lethal Options, Drones/Robotics.

16. For the ask to integrate with existing department equipment on Pg. 7, can you please detailed the existing equipment we would need to integrate with?

Answer: Firearms/Holsters, Squad Emergency Equipment, Less Lethal Options, Drones/Robotics.

17. For the service agreement, what is the expectation for services provided? Any requirements for annual on-site maintenance visits, etc.?

Answer: Annual on-site maintenance visits are not required, but 24-hour technical support is expected.

18. Can you please clarify expectations regarding ability to upgrade in the field on Pg. 8?

Answer: Remote cloud management.

19. For the in-car system, are the front-facing, side view and transport area views the required views or are more specific views desired?

Answer: Front-facing and transport area view are required.

20. How many users will need to perform redaction in the software?

Answer: 5 to 10.

21. Is there a preferred mounting option for the body-worn cameras like magnet mounts, molle mount, etc.?

Answer Magnet and Molle Vest Mount.

22. IN-CAR Camera Requirements: Is there a cellular data plan being utilized in the car currently? Carrier name? Is the plan unlimited and unthrottled?

Answer: Yes. AT&T First Net. Yes, unlimited and unthrottled.

23. PRICING FOR PERSONNEL PERFORMANCE TRACKING AND POLICY COMPLIANCE SOFTWARE: Please clarify whether the Kenosha PD requests this as part of the base offering or as an optional item. If required as part of the base option, how many supervisors will need access to performance tracking software?

Answer: We are requesting this as an optional item. Approximately 35 supervisors would need access to performance tracking software.